苏州市生态环境局文件

苏环办字〔2019〕38号

关于公布苏州市环境应急
专家库名单的通知

各市、区环保局，苏州工业园区国土环保局：

为贯彻落实《江苏省环境应急专家管理办法》（苏环办

〔2015〕283号）文件的要求，发挥各类环境应急专家在突

发环境事件应急处置、企业环境安全隐患排查、突发环境事

件应急预案管理和“八查八改”专项行动等环境应急管理工作

中的专业咨询和技术支撑作用，经各地推荐，遴选、更新了

苏州市环境应急专家库，现予以公布。

附件：苏州市环境应急专家库专家名单

苏州市生态环境局

2019年 3月 4日

（此件公开发布）

苏州市生态环境局 2019年3月5日印发

附件

苏州市环境应急专家库专家名单

（按姓氏笔画为序）

姓 名 单 位 资质职称

马家丁 吴江飞翔印染有限公司 工程师

王 万 苏州市电镀协会 工程师

王 蕾（女） 苏州市环境科学研究所 高级工程师

王学华 苏州科太环境技术有限公司 教授

毛 盛 中化蓝天霍尼韦尔新材料有限公司 注册安全工程师

艾 萍（女） 昆山市环境科学研究所 高级工程师

左晓兵 常熟理工学院 教授

叶 敏（女） 苏州市环境科学研究所（退休） 高级工程师

田 猛 环境保护部南京环境科学研究所 副研究员

史 军 苏州高新区（虎丘区）环境监测站 高级工程师

史永松（女） 苏州市环境科学研究所 高级工程师

白 强 苏州市环境科学学会 高级工程师

包科达 东风化工有限公司 工程师

戎馨亚（女） 苏州长风航空电子有限公司 研究员级高工

朱小平
江苏国泰环境监测有限公司太仓分公

司
高级工程师

朱开贞 苏州市宏宇环境科技股份有限公司 高级工程师

朱英存 苏州科技大学 副教授

姓 名 单 位 资质职称

刘文保 苏州绿色生态文明交流中心 教授级高工

刘承志 原苏州市环境监测中心 高级工程师

刘德启 苏州大学 教授

许 伟 苏州市环境科学研究所 高级工程师

许承就 苏州中晟环境修复股份有限公司 工程师

许燕芳（女） 苏州市电镀协会 工程师

杨 芸（女） 苏州中经环保技术有限公司 高级工程师

杨 刚 常熟理工学院 教授

杨 洁（女） 苏州科技大学 教授

杨春江 江苏省苏州环境监测中心 高级工程师

杨积德 苏州市环境科学研究所 研究员级高工

杨高文 常熟理工学院 教授

李 荣 苏州市高新区环保局（退休） 高级工程师

李 刚 索尔维（张家港）精细化工有限公司
张家港市安监局

特聘专家

李 华 苏州大学 教授

李 江 张家港市环境监测站 高级工程师

李 勇 苏州科技大学 教授

李 勤（女） 苏州市环境科学研究所 高级工程师

李 新 苏州科技大学 研究员

李龙才 昆山市环保局 高级工程师

姓 名 单 位 资质职称

严海华 苏州佳辉化工有限公司 高级工程师

肖萍之 苏州登创环境工程技术有限公司 工程师

吴 珉（女） 苏州市环境科学研究所 高级工程师

吴正铭 太仓清源环保科技 工程师

吴旻妍（女） 苏州市环境科学研究所 高级工程师

吴海军 苏州市循环经济推广中心 高级工程师

吴福全 江苏省苏州环境监测中心 研究员级高工

何雪球 琪优势化工（太仓）有限公司 注册安全工程师

张仁泉 江苏省苏州环境监测中心 研究员级高工

张必之
苏州高新区苏新立创环境科研技术有

限公司
高级工程师

张弛引（女） 苏州市排水有限公司 高级工程师

张建华 苏州华海通讯电子有限公司 高级工程师

张建荣 苏州市环境科学研究所 研究员级高工

张顺泉 苏州市环境监察支队（退休） 工程师

张雪根 盛虹集团有限公司 工程师

张淮英 苏州市隆孚富强表面科技有限公司 工程师

张惠明 苏州科睿安全技术服务有限公司 高级工程师

陆 平（女） 苏州市宏宇环境科技股份有限公司 高级工程师

陆文娟（女） 苏州高新区（虎丘区）环境监测站 高级工程师

陆伟明 苏州市固体废物管理中心 高级工程师

姓 名 单 位 资质职称

陆家骝 江苏省苏州环境监测中心 高级工程师

陈亢利 苏州科技大学 教授

陈正英（女） 江苏省苏州环境监测中心 高级工程师

陈美丹（女） 苏州市环境科学研究所 高级工程师

陈秋红（女） 张家港市环境监测站 高级工程师

陈晓娟（女） 苏州市环境科学研究所 高级工程师

陈斌华 苏州市环境应急与事故调查中心 高级工程师

金献忠 常熟市安全生产监督管理局 注册安全工程师

郑家传 苏州市环科环保技术发展有限公司 高级工程师

鱼 军 苏州市循环经济推广中心 高级工程师

柳明光 苏州市节能监察中心 高级工程师

胡兴利 江苏和顺环保有限公司 高级工程师

查 杰 太仓市环保局（退休） 工程师

查传正 昆山市环保局 高级工程师

赵健忠 苏州科太环境技术有限公司 高级工程师

赵凌宇（女） 苏州市环境应急与事故调查中心 高级工程师

侯 斌 苏州星火环境净化股份有限公司 高级工程师

侯书华（女） 苏州工业园区国土环保局 高级工程师

俞文雄 江苏和顺环保有限公司 高级工程师

俞黎明 苏州市固体废物管理中心 高级工程师

宫苏弟 苏州市环境科学研究所 高级工程师

姓 名 单 位 资质职称

姜毓民 太仓市安监局（退休） 工程师

费永华 苏州正林环境科技有限公司
常州大学

客座教授

姚敏德 苏州工业园区国土环保局 高级工程师

袁 元（女） 苏州市宏宇环境科技股份有限公司 教授级高工

袁士明 西安交通大学苏州研究院 研究员

顾 军 苏州市循环经济推广中心 高级工程师

顾 钧 江苏省苏州环境监测中心 高级工程师

顾叶锋 太仓市环境监测站 高级工程师

顾瑛杰（女） 苏州市环境应急与事故调查中心 工程师

顾海东 苏州科技大学 研究员级高工

夏健伟 苏州市环境应急与事故调查中心 高级工程师

夏豪刚 苏州市环境应急与事故调查中心 高级工程师

钱宇宁 苏州市环境应急与事故调查中心 高级工程师

徐 波 苏州市环境科学研究所 高级工程师

徐一飞 常熟市常诚环境技术有限公司 高级工程师

徐庆锋（女） 苏州大学 教授

徐利斌 张家港市给排水公司 副研究员

徐建明
太仓港经济技术开发区安全生产与环

境保护局
高级工程师

姓 名 单 位 资质职称

徐鸿飞
中国石化销售有限公司江苏苏州石油

分公司
注册安全工程师

徐维强 原苏州市环境监测中心 研究员级高工

殷振华 苏州市环境应急与事故调查中心 高级工程师

奚惠林 太仓市环保局（退休） 工程师

唐金奎 盛虹集团有限公司 高级经济师

黄文伟 张家港保税区长江国际港务有限公司 注册安全工程师

黄学军 苏州高新区环保产业协会 研究员级高工

黄爱平 太仓市环境监察大队 高级工程师

盛铭军 苏州市供排水管理处 高级工程师

程新源 中蓝连海设计研究院 教授级高工

蔡东倩（女） 苏州市环境科学研究所 高级工程师

蔡伟民 常熟市人大常委会城建环保工委 工程师

樊逸平 苏州星火环境净化股份有限公司 高级工程师

潘 杨 苏州科技大学 教授

薛建春 太仓中化环保化工有限公司 注册安全工程师

瞿国忠 江苏华昌化工股份有限公司 高级工程师

瞿佳平 太仓市环境保护局 高级工程师